in terram. Et cum surrexisset ab oratione, et venisset ad discipulos suos, invenit eos dormientes prae tristitia. Et ait illis: † Quid dormitis? surgite, orate, ne intratis in tentationem. C Adhuc eo loquente, ecce turba: et qui vocabatur Judas, unus de duodecim, antedebat eos: et appropinquavit Jesu, ut oscularetur eum. Jesus autem dixit illi: † Juda, osculo Filium hominis tradis? C Videntes autem hi, qui circa ipsum erant, quod futurum erat, dixerunt ei: S Domine, si percutimus in gladio? C Et percussit unus ex illis servum principis sacerdotum, et amputavit auriculam ejus dexteram. Respondens autem Jesus, ait: † Sinite usque huc. C Et cum tetigisset auriculam ejus, sanavit eum. Dixit autem Jesus ad eos, qui venerant ad se, principes sacerdotum, et magistratus templi, et seniores: † Quasi ad latronem existis cum gladiis, et fustibus? Cum quotidie vobiscum fuerim in templo, non extendistis manus in me: sed haec est hora vestra, et potestas tenebrarum. C Comprehendentes autem eum, duxerunt ad domum Principis

mluvil, hle zástup přicházel, a ten, jenž slul Jidáš, jeden ze dvanácti, šel před nimi a přiblížil se k Ježíšovi, aby ho políbil. Ale Ježíš řekl jemu: † „Jidáši, políbením zrazuješ Syna člověka?“ C Ti pak, kteří byli při něm, uzřevše, co nastává, řekli jemu: S „Pane, máme-liž bítí mečem?“ C A jeden z nich udeřil služebníka veleknězova a uťal mu pravé ucho. Ale Ježíš promluviv řekl: † „Nechte, až potud.“ C A dotek se ucha jeho, uzdravil jej. I řekl Ježíš k velekněžím a velitelům chrámovým a starším, kteří byli na něj přišli: † „Jako na lotra jste vyšli s meči a kyji? Když jsem býval denně s vámi ve chrámě, nevztáhli jste rukou na mne, ale toto jest hodina vaše a moc temnosti.“ C I jali ho a dovedli do domu veleknězova, Petr pak šel za ním zdaleka. A když udělali oheň uprostřed dvora a se kolem posadili, byl Petr mezi nimi. Jedna děvečka pak spatřivši jej, an sedí u ohně, a pohleděvši naň upřeně pravila: S „Také tento byl s nimi.“ C Ale on zapřel řka: S „Ženo, neznám ho.“ C A krátce nato jiný uzřev ho řekl: S „Také ty jsi z nich.“ C Ale Petr řekl: S „Člověče, nejsem.“

sacerdótum: Petrus vero sequebátur a longe. Accenso autem igne in medio atrii et circumsedéntibus illis, erat Petrus in medio eórum. Quem cum vidisset ancílla quaedam sedéntem ad lumen, et eum fuisset intúita, dixit: S Et hic cum illo erat. C At ille negávit eum, dicens: S Múlier, non novi illum. Et post pusillum álius videns eum, dixit: S Et tu de illis es. C Petrus vero ait: S O homo, non sum. C Et intervállo facto quasi horae unius, álius quidam affirmábat, dicens: S Vere et hic cum illo erat: nam et Galilaeus est. C Et ait Petrus: S Homo, néscio quid dicis. C Et continuo adhuc illo loquente cantávit gallus. Et convérsus Dóminus respéxit Petrum. Et recordátus est Petrus verbi Dómini, sicut dixerat: Quia priúsqum gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras Petrus flevit amáre. Et Piri, qui tenébant illum, vlludébant eum, caedéntes. Et velavérunt eum, et percutiébant fáciem ejus: et interrogábant eum, dicentes: S Prophetíza, quis est qui te percússit? C Et ália multa blasphemántes dicébant in eum. Et ut factus est dies, convené-